Министерство образования РФ
Иркутская область
Управление образования  муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ
20 октября 2023 г.                                                                                №

Об итогах конкурса школьных музеев
«Краеведческое Открытие»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2022-2026 г.г.», в целях повышение практической значимости музеев общеобразовательных организаций Усть-Удинского района, содействие  развитию новых форм и направлений музейной работы был организован и проведен районный конкурс школьных музеев «Краеведческое Открытие».
В конкурсе приняли участие МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» с темой «Человек. Писатель. Гражданин», МКОУ Чичковская ООШ с темой «Моё село - ты часть моей страны», МКОУ Светлолобовская СОШ с темой «Родная Светлолобовская земля», МКОУ Аносовская СОШ с темой «Мой край родной».
[bookmark: _GoBack]19 октября жюри в составе: Сохаревой А.В. (специалист Усть-Удинского краеведческого музея), Лбовой С.В. (ведущий эксперт ФБУ «Ростдетцентр»), Покрасенко Е.Н. (ведущий специалист МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), Назаровой Л.И. (ведущий специалист по библиотечным фондам МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), Маленьких В.В. (ведущий специалист МОЦ МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), подвело итоги конкурса.
На основании решения жюри  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Объявить победителями конкурса:
I место - МКОУ Чичковская ООШ с темой «Моё село - ты часть моей страны»;
II место - МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» с темой «Человек. Писатель. Гражданин»;
III место – МКОУ Аносовская  СОШ с темой «Мой край родной».
2. Объявить благодарность за участие в конкурсе Минкевич Н.В., Медведева А.А. – педагоги МКОУ Светлолобовской СОШ.
3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Начальник УОМО                                                                 Л.В. Пешкова